malha estendida dinâmica (100% poliéster) Isolamento: Q 
· Shield DOWN 750 fill - Active Fit, com bordado o logotipo 
da Prefeitura do lado esquerdo do peito. 
TAMANHO: ADULTO do P ao XGG. 

200 UNID 217,55 43.510,00 

TOTAL 43.510,00 

VALOR R$ 647.159,00 (Seiscentos e quarenta e sete mil, cento e cinquenta e nove reais). 

1.1.1 Justificativas para o item especificado: 

A definição das especificações técnicas para os uniformes institucionais e camisetas 

constantes deste Termo de Referência fundamenta-se na necessidade de garantir 

padronização visual, qualidade, durabilidade, conforto e compatibilidade com as rotinas

[...]

valores adotados se encontram dentro da variação praticada comercialmente no setor de 

confecção institucional. 

Assim, o valor estimado da contratação, apurado a partir da média dos preços válidos 

coletados e consolidados na planilha de formação de preços, perfaz o montante de: 

Valor estimado da contratação: R$ 647.159,00 (Seiscentos e quarenta e sete mil, cento 

e cinquenta e nove reais) 

7. CRITÉRIOS DE RECEBIMENTO, MEDIÇÃO E PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado somente após o recebimento definitivo dos bens, 

condicionado ao atesto de conformidade de que todos os uniformes, camisas, camisetas, 

jaquetas e demais peças de vestuário foram entregues em plena conformidade com as